
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА имени И.Н.Епифанова» 
 

 

П Р И К А З 

от 18.03.2025 г. № 32-од 

 

О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся 

в форме всероссийских 

проверочных работ 

в 2024-2025 учебном году 

 

 

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 года № 

556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил 

проведения мероприятий по оценке качества образования», приказа Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от № 1008 от 13.05.2024 "О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 

2025 году", приказа Министерства по образованию и науке Смоленской области от 03.03.2025г. 

№ 224-ОД «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Смоленской области в форме всероссийских проверочных 

работ в 2025 году», в целях осуществления мониторинга уровня и качества подготовки 

обучающихся в соответствии с ФГОС и ФООП, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся МБОУ «Красниковская 

средняя школа» в форме всероссийских проверочных работ (ВПР в соответствии с графиком 

проведения ВПР в 2025 году, утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от № 1008 от 13.05.2024 "О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году"» и 

Порядком проведения ВПР. 

2. При проведении ВПР руководствоваться методическими рекомендациями по 

подготовке и проведении ВПР в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам НОО, ООО, СОО в 2024/2025 

учебном году (приложение 2 к письму Рособрнадзора от 27.06.2025 года № 02-168). 

3. Утвердить график проведения и график проверки ВПР в 4-8, 10 классах (Приложение 

№ 1). 

4. Назначить ответственным организатором проведения ВПР Антоненкову Ольгу 

Александровну, заместителя директора по УР. Ответственный организатор является 

ответственным за организацию работы с экспертами. 

5. Ответственному организатору проведения ВПР Антоненковой О.А.: 

5.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию ФИС ОКО, 

получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение 

опросного листа ОО - участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

5.2. Внести необходимые изменения в расписание уроков в дни проведения ВПР и 

довести до сведения родителей изменения в расписание занятий. 



5.3. Скачать в личном кабинете ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

5.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете 

ФИС ОКО до дня проведения работ. 

5.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

5.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(причѐм каждому участнику – один и тот же код на все работы). 

5.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

5.8. В личном кабинете ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. 

5.9. Получить через личный кабинет ФИС ОКО электронную форму сбора результатов 

ВПР. 

5.10. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

5.11. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. 

5.12. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. 

5.13. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО. 

5.14. Обеспечить хранение работ участников. 

6. Назначить организаторами проведения ВПР педагогических работников школы 

(Приложение № 2). 

7. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

7.1. Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

7.2. Получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах 

материалы для проведения проверочной работы; 

7.3. Выдать комплекты проверочных работ участникам; 

7.4. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

7.5. Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

7.6. Собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному организатору проведения ВПР. 

8. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

 

Предмет 

 

 

Дата Время  

проведения  

работы /урок 

 Эксперты  

4 класс 

Русский язык 16.04.  

 

 

Глушакова Т.А. 

Башкирина Н.Г. 

  
Математика 23.04.  

 

Окружающий мир  

Литературное чтение,  

Английский язык   (один предмет из 

группы №1 распределяется   на основе 

случайного выбора) 

05.05. 

  

 

5 класс 

История     

Литература 

Английский язык (один предмет из группы 

№1 распределяется   на основе случайного 

выбора) 

18.04. 

  

3 урок 

 

 Антоненкова О.А. 

Башкирина Н.Г. 

Математика 23.04. 3-4 уроки Гореликова Г.Н. 



 

 

  

Русский язык 06.05. 3 урок 

 

Антоненкова О.А. 

  

Биология   

География (один предмет из группы №2 

распределяется   на основе случайного 

выбора) 

13.05. 

  

3-4 уроки 

 

Квасова Л.В. 

Федотов Ю.И. 

6 класс 

История   

Обществознание  

Литература   

Английский язык (один предмет из группы 

№1 распределяется   на основе случайного 

выбора) 

16.04. 

  

4 урок Антоненкова О.А. 

Башкирина Н.Г. 

Квасова Л.В. 

Титова Н.М. 

Биология  

 География (один предмет из группы №2 

распределяется   на основе случайного 

выбора) 

24.04. 

  

3-4 уроки 

 

Квасова Л.В. 

Федотов Ю.И. 

Русский язык 05.05. 3 урок 

 

 Титова Н.М. 

Математика 14.05. 3-4 уроки 

 

 

Гореликова Г.Н. 

   

7 класс 

История   

Обществознание  

Литература   

Английский язык (один предмет из группы 

№1 распределяется   на основе случайного 

выбора) 

17.04. 

  

4 урок Башкирина Н.Г. 

Квасова Л.В. 

Титова Н.М. 

Биология   

География  

Физика  

Информатика  (один предмет из группы 

№2 распределяется   на основе случайного 

выбора) 

25.04. 

  

2-3 уроки Гореликова Г.Н. 

Карезин С.Н. 

Квасова Л.В. 

Федотов Ю.И. 

Математика 06.05. 2-3 уроки 

 

 

Гореликова Г.Н. 

  

Русский язык 13.05. 2 урок 

 

 Титова Н.М. 

8 класс 

История   

Обществознание  

Литература   

Английский язык  (один предмет из 

группы №1 распределяется   на основе 

случайного выбора) 

16.04. 

  

4 урок Антоненкова О.А. 

Башкирина Н.Г. 

Квасова Л.В. 

 

Русский язык 25.04. 2 урок 

 

Антоненкова О.А. 

  

Биология  06.05. 3-4 уроки Гореликова Г.Н. 



Химия   

География  

Физика   

Информатика (один предмет из группы №2 

распределяется   на основе случайного 

выбора) 

   

 

Карезин С.Н. 

Квасова Л.В. 

Федотов Ю.И. 

Математика 14.05. 5-6 уроки 

 

 

 Карезин С.Н. 

10 класс 

История   

Обществознание  

География  

Физика   

Химия  

Литература   

Английский язык (два предмета из группы 

№2 распределяются   на основе случайного 

выбора) 

17.04. 

  

3-4 уроки 

 

 

 

Антоненкова О.А. 

Башкирина Н.Г. 

Карезин С.Н. 

Квасова Л.В. 

Федотов Ю.И. 

24.04. 

  

1-2 уроки 

Математика 06.05. 4-5 уроки 

 

 

Гореликова Г.Н. 

  

Русский язык 14.05. 5-6 уроки  

 

 

Антоненкова О.А. 

  

 

9. Назначить Гореликову Г.Н. техническим специалистом при проведении ВПР. 

10. Всем лицам, задействованным в проведении и в проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

11. Назначить дежурными по школе, ответственными за соблюдение порядка и 

тишины в соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих 

сотрудников: 

 

 

 

 

12. Контроль за выполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы Н.Г. Башкирина 

Дата, день недели Ф.И.О.дежурных 

16.04.2025 ( среда) Гореликова Г.Н., Квасова Л.В. 

17.04.2025 (четверг) Изотова В.А., Трофимова Т.А.  

18.04.2025 (пятница) Гореликова Г.Н., Глушакова Т.А. 

23.04.2025 (среда)    Квасова Л.В., Изотова В.А. 

24.04.2025 (четверг) Изотова В.А., Трофимова Т.А.   

25.04.2025 (пятница) Гореликова Г.Н., Глушакова Т.А. 

05.05.2025 (понедельник) Карезин С.Н., Федотов Ю.И. 

06.05.2025 (вторник) Квасова Л.В., Изотова В.А. 

13.05.2025 (вторник) Глушакова Т.А., Титова Н.М.  

14.05.2025 (среда) Квасова Л.В., Изотова В.А. 



Приложение №1                                                                                                                                              

к приказу по МБОУ «Красниковская средняя школа»                                                                                                                                                                 

от 18. 03.2025г. № 32-од 

 
 График проведения и проверки ВПР  

в   МБОУ «Красниковская средняя школа»  

 в 2025 году 

Класс Предмет Дата  

проведения 

№ 

урока 

Время 

выполнения 

работы  

Дата 

проверки 

4 класс Русский язык 16 апреля 1 08.40-09.20  17 апреля 

Математика 23 апреля  2 09.30-10.10.  24 апреля 

 Окружающий мир  

Литературное чтение,  

Английский язык   (один 

предмет из группы №1 

распределяется   на основе 

случайного выбора) 

      05 мая  3 10.30.-11.10 06 мая 

5 класс История,     Литература 

Английский язык (один 

предмет из группы №1 

распределяется   на основе 

случайного выбора) 

18 апреля 3 10.30.-11.10 21 апреля 

Математика 23 апреля 3-4 10.30-12.10 24 апреля 

Русский язык 06 мая 3 10.30.-11.10 07 мая 

Биология,   География (один 

предмет из группы №2 

распределяется   на основе 

случайного выбора) 

     13 мая 3-4  10.30-12.10 14 мая 

6 класс История, Обществознание,     

Литература 

Английский язык (один 

предмет из группы №1 

распределяется   на основе 

случайного выбора) 

16 апреля  4 11.30-12.10 17 апреля 

Биология,   География (один 

предмет из группы №2 

распределяется   на основе 

случайного выбора) 

24 апреля 3-4  10.30-12.10 25 апреля 

Русский язык       05 мая  3 10.30.-11.10 06 мая 

 Математика      14 мая  3-4 10.30-12.10 15 мая 

7 класс 

  

История, Обществознание,     

Литература 

Английский язык (один 

предмет из группы №1 

распределяется   на основе 

случайного выбора) 

17 апреля  4 11.30-12.10 18 апреля 

Биология,   География, 

Физика, Информатика  (один 

предмет из группы №2 

распределяется   на основе 

случайного выбора) 

25 апреля 2-3  09.30-11.10 28 апреля 

Математика 06 мая   2-3 09.30-11.10 07 мая 

Русский язык      13 мая  2 09.30-10.10. 14 мая 

8 класс История, Обществознание,     

Литература 

Английский язык (один 

предмет из группы №1 

16 апреля  4 11.30-12.10 17 апреля 



распределяется   на основе 

случайного выбора) 

Русский язык 25 апреля 2 09.30-10.10. 28 апреля 

Биология,  Химия,  

География, Физика, 

Информатика  (один предмет 

из группы №2 распределяется   

на основе случайного выбора) 

06 мая   3-4 10.30-12.10  

Математика 14 мая  5-6 12.20-13.50  07 мая 

10 класс История, Обществознание,  

География, Физика, Химия,   

Литература 

Английский язык (два  

предмета   распределяется   

на основе случайного выбора) 

17 апреля  3-4 10.30-12.10  

24 апреля 1-2 08.40-10.10 25 апреля 

Математика 06 мая   4-5 11.30-13.00 07 мая 

Русский язык   14 мая  5-6 12.20-13.50 15 мая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     

 



Приложение №2 

к  приказу по МБОУ «Красниковская средняя школа»  

от 18.03.2025г. №32 

 
Организаторы   проведения ВПР в 2025 году 

 
Предмет 

 

 

Дата Время  

проведения  

работы /урок 

Организаторы 

проведения 

4 класс 

Русский язык 16.04.  

 

 

  Гореликова Г.Н. 

 

  Титова Н.М. 

 

  Карезин С.Н 

Математика 23.04.  

 

Окружающий мир  

Литературное чтение,  

Английский язык   (один предмет из 

группы №1 распределяется   на основе 

случайного выбора) 

05.05. 

  

 

5 класс 

История     

Литература 

Английский язык (один предмет из 

группы №1 распределяется   на основе 

случайного выбора) 

18.04. 

  

3 урок 

 

Антоненкова О.А. 

Башкирина Н.Г. 

Математика 23.04. 3-4 уроки 

 

 

Гореликова Г.Н. 

Карезин С.Н. 

Русский язык 06.05. 3 урок 

 

Титова Н.М. 

Антоненкова О.А. 

Биология   

География (один предмет из группы 

№2 распределяется   на основе 

случайного выбора) 

13.05. 

  

3-4 уроки 

 

Квасова Л.В. 

Федотов Ю.И. 

6 класс 

История   

Обществознание  

Литература   

Английский язык (один предмет из 

группы №1 распределяется   на основе 

случайного выбора) 

16.04. 

  

4 урок Антоненкова О.А. 

Башкирина Н.Г. 

Титова Н.М. 

 

Биология  

 География (один предмет из группы 

№2 распределяется   на основе 

случайного выбора) 

24.04. 

  

3-4 уроки 

 

Квасова Л.В. 

Федотов Ю.И. 

Русский язык 05.05. 3 урок 

 

Титова Н.М. 

Антоненкова О.А. 

Математика 14.05. 3-4 уроки 

 

 

Гореликова Г.Н. 

Карезин С.Н. 

7 класс 

История   

Обществознание  

Литература   

17.04. 

  

4 урок Башкирина Н.Г. 

Квасова Л.В. 

Титова Н.М. 



Английский язык (один предмет из 

группы №1 распределяется   на основе 

случайного выбора) 

 

Биология   

География  

Физика  

Информатика  (один предмет из 

группы №2 распределяется   на основе 

случайного выбора) 

25.04. 

  

2-3 уроки Квасова Л.В. 

Федотов Ю.И. 

Математика 06.05. 2-3 уроки 

 

 

Гореликова Г.Н. 

Карезин С.Н. 

Русский язык 13.05. 2 урок 

 

Титова Н.М. 

Антоненкова О.А. 

8 класс 

История   

Обществознание  

Литература   

Английский язык  (один предмет из 

группы №1 распределяется   на основе 

случайного выбора) 

16.04. 

  

4 урок Антоненкова О.А. 

Башкирина Н.Г. 

Квасова Л.В. 

 

Русский язык 25.04. 2 урок 

 

Титова Н.М. 

Антоненкова О.А. 

Биология  

Химия   

География  

Физика   

Информатика (один предмет из группы 

№2 распределяется   на основе 

случайного выбора) 

06.05. 

  

3-4 уроки 

 

 

Гореликова Г.Н. 

Карезин С.Н. 

Квасова Л.В. 

Федотов Ю.И. 

 

 

Математика 14.05. 5-6 уроки 

 

 

Гореликова Г.Н. 

Карезин С.Н. 

10 класс 

 История   

Обществознание  

География  

Физика   

Химия  

Литература   

Английский язык (два предмета из 

группы №2 распределяются   на основе 

случайного выбора) 

17.04. 

  

3-4 уроки 

 

 

 

Антоненкова О.А. 

Башкирина Н.Г. 

Квасова Л.В. 

Карезин С.Н. 

Федотов Ю.И. 

 

24.04. 

  

1-2 уроки 

Математика 06.05. 4-5 уроки 

 

 

 Карезин С.Н. 

Русский язык 14.05. 5-6 уроки  

 

 

Титова Н.М. 

  

 


		2025-03-20T12:29:04+0300
	Башкирина Надежда Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ




